Locator totorum horreorum de custodia non tenetur. Bart.

Rerum custodiam, quam horrearius g conductoribus h pręstare deberet, locaterem i totorum horreorum horreario k pręstare non debere puto, nisi si in locando aliter conuenerit.

Etiam qui eiicitur propter pensionem non solutam, repetit expensas vtiliter factas. Bartolus.

LXI. SCÆVOLA libro septimo Digestorum.

Colonus * cum lege locationis non esset comprehensum vt vineas poneret, nihilominus in fundū vineas instituit: & propter earum fructum denis amplius aureis annuis ager locari cœperat. Quæsitū est, si dominus istum colonum fundi eiectum, pensionum debitarum nomine conueniat, an sumptus vtiliter factos in vineis instituendis reputare possit, l opposita doli mali exceptione. Respondit, vel expēsas cōsecuturū, m vel nihil amplius pręstaturum.

Quando catus occurrit in re locata culpa conductoris, merces integra debetur. Bartolus.

item quæritur. §. si gemma. & l. opus. & l. Marcius. & supra ad legem Aquiliam. si seruus seruum. §. si calicem.

DE ÆSTIMATORIA ACTIONE.

Id est de act. præscriptis verb. quæ de æstimate proponitur: vt institut. de act. §. actionum. vel idē dicitur æstimatoria, quia iudex suam interponit æstimationē aliquando, & aliquādo non: vt. §. in fine huius legis, cum id quod interest contineat. Accur.

Nauem conduxit, † vt de prouincia Cyrenēsi Aquileiam nauigaret, a olei metretis tribus milibus impositis, & frumenti modis octo milibus, certa mercede. sed euēnit, vt onerata nauis in ipsa prouincia nouē mensibus retineretur, & onus impositum cōmissio tolleretur. o Quæsitū est, an venturas quas cōuenit, à cōductore secundū locationē exigere nauis p * possit. Respondit. secundū ea quæ proponerentur, posse. q

Antē approbatione operis, periculum est domini: nisi vitio operis casus euenerit, Bartolus.

LXII. LABEO libro primo Pythonorum.

Siriuum † quem faciendum conduxeras, & feceras, antequam eum probares, † labes corrupti: tuum periculum est. Paulus: Imō si soli vitio id accidit, locatoris erit periculum. si operis vitio † accidit, tuum erit detrimentum.

DE ÆSTIMATORIA. † TITVLVS III.

Quando res æstimata vendenda traditur, actione præscriptis verbis æstimatoria agitur, quæ est bonæ fidei. Bartolus.

I. VLPIANVS libro trigentesimo secundo ad Edictum.

Actio de æstimate proponitur tollēdæ dubitationis gratia. fuit enim magis u dubitatū, cum res æstimata vendenda datur, * vtrum ex vendito sit actio propter estimationē: an ex locato, quasi rem vendendā locasse videor: an ex cōducto, quasi operas conduxissem: an mandati. † Melius itaq; visum est hanc actionē † proponi. Quotiēs enim de nomine cōtractus alicuius ambigeretur, conueniret tamen aliquam actionē dari, a dandā æstimatoriā b præscriptis verbis actionem. Est enim negotium ciuile c gestū, & quidē bona fide. Quare